
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.06410001-86 

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N° 208/2025, DE 20 DE MAIO DE 2025 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE SERVIDORA PÚBLICA 

MUNICIPAL, COMO NESTA SE ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal, e, 

CONSIDERANDO o relatório final apresentado nos autos do 
Procedimento Administrativo Disciplinar n.° 001/2025; 

RESOLVE: 

Art.1.° - Aplicar a Pena de Demissão a Senhorita DIOCELE PIRES DE 
ANDRADE, matrícula n.° 2931, detentora do cargo de ENGENHEIRO AMBIENTAL, 
lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Saneamento Básico e Serviços 
Urbanos, nos termos do artigo 482 da CLT e artigo 132, XIII, Lei 8.112/90, todos 

combinados com a Lei Municipal n.° 2.569 de 03 de junho de 2024, devendo a 

mesma entrar em contato com a Divisão de Pessoal para agendar avaliação 
com o Médico do Trabalho para 22 de maio de 2025, conforme a Norma 
Regulamentadora n.°  7 (NR-7). 

Art. 2.1  - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente 
Portaria em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 21 de maio de 
2025. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 20 de maio de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO  / 
PREFEITO DE DELFINÓPOLtS 


